DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afio 2025, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitaciéon 3825-31-

L125, SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA UNIDAD DE

COMUNICACIONES, al proveedor y representante legal CESAR ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5, , por
la cantidad de $6.000.000 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 24-01-008-002-000

Plan de Compra 4745-76-PC25

Julio 2025




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

ACTA DE EVALUACION
ID 3825-31-1125

SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA UNIDAD DE COMUNICACIONES

Presupuesto Disponible $6.000.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 11 de julio del 2025, se efecttia la Apertura Electrdnica de la Licitacién Publica iD 3825-31-1125, SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA
UNIDAD DE COMUNICACIONES, donde se recibe y acepta 02 ofertas de los Proveedores: CESAR ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5 HABIL, 10 COMERCIALIZADORA SPA RUT 77.028

.855-k HABIL.
CUADRO DE ADMISIBILIDAD
Tiempo de.
entregade los Certificado de
productas en cumplimiento de
dias habiles Formato N°5 obligaciones
Valor Con IVA [Formato N°1 Formato N°2 (plazo médximo Programa de laborales y
Valor Neto total | total Formato Identificacién Declaracién Formato N*3 de entregade 5 Integridad del | previsionales : CERTIFICADO DE
Ne | Proveedor. formato N°3 N°3 Proveedor Jurada Econémico dfas) Proveedor | (Formulario F-30) | Ficha Técnica | HABILIDAD
\\\
™ NO CUMPLE
adjunta
: J / programa pero
no adjunta el
1 609000 724710 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 dfas Formato N°5 CUMPLE CUMPLE HABIL
p e NO CUMPLE
. - adjunta solo
COMERCIALIZADORA fotos sin detalle
2 | SPARUT77.028.855-k 532500 633675 0 p O p CUMPLE 3 DIAS CUMPLE NO CUMPLE de o ofertado

HABIL




Direccidon de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

OBSERVACION:

1.- CESAR ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su oferta admisible, dejando constancia que el proveedor adjunta programa de integridad, pero no

cumple con adjuntar el Formato N°5.

2.- |0 COMERCIALIZADORA SPA RUT 77.028.855-k, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta ficha técnica con detalle para verificar que cumpla con lo requerido solo adjunta fotos
ademas de colocar un monto minimo de despacho, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES )
Cumplimiento Programa de
Oferta Requisitos Despacho de Integridad del
linea Econdmica Formales los Productos Proveedor Total
Tiempo de
entrega de los
praductos en dias
Cumplimiento habiles (plazo Programa de
VALOR Requisitos Despacho de maximo de Integridad del
Ne Proveedores OFERTADO Precio Formales los Productos | entrega de 5 dias) Proveedor 70% 5% 20% 5%
CESAR ANTONIO
BETANCUR MADRID
1 | RUT 15.385.562-5 609000 100 100 100 5 dias 0 70 5 20 0 95

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacion declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese v confidencialidad, al tenor de la declaracién adiunta a la presente acta.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la licitacién publica L1 Simplificada ID 3825-31-L125, SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA UNIDAD DE
COMUNICACIONES, al proveedor y representante legal CESAR ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5, Domicilio JOSE DOMINGO CANAS 445, DEPTO 702. TORRE B, Teléfono: 991013394, Correo
Electrénico: CONTACTO@ENLASER.CL, por la cantidad de $6.000.000 IVA Incluido, los cuales se utilizaran segin los precios unitarios de cada producto indicados en el Formato N°3 Econémico, de acuerdo a las

necesidades y requerimientos de la Unidad Técnica. Los precios ofertados seran invariables y fijos hasta el término del presupuesto, los servicios serdn desde la aceptacion de la orden de compra y hasta el 31 de
diciembre del 2025.
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Resolucion de Acta de Desercién o o

Adquisiciéon N° 3825-23-1.125 ~

: A_ Fecha de Desercion -
MescadoPublicox! 26-06-2025 12:41:12

o ¥

Fecha de Consulta
26-06-2025 12:41:16
En Las Condes, 26-06-2025
Nro de Decreto 1176

Vistos
Solicitud de compra, Ficha Tecnica, ofertas, acta desierta y declaraciones juradas

Considerando

la necesidad de declarar desierta la licitacion debido a que las ofertas no cumplen con los antecedentes de
admisibilidad
Resuelvo

1.- Apruébese la siguiente acta de desercion para el ID: 3825-23-L125, Suministro de Premios, Trofeos, Copas y
Reconocimientos (DIDECO), Se trata de una licitacion publica en una etapa, con oferta bajo la forma de “suma
alzada”, es decir todo el servicio sera adquirido de un solo oferente, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los
impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). El proveedor debera ofertar conforme al
Formato N°3, indicando los valores unitarios y totales ofrecidos por los productos sefialado en dicho Formato. Ademas,
en dicho formato debe ingresar el tiempo de Despacho.

Acta Desercion
Organismo Demandante

Razén Social | MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
Unidad de Compra Direccion De Administracion Y Finanzas
R.U.T. 69.261.400-3

Direccion Por correo electronico

Comuna Las Condes

Ciudad en que se Genera; la Reg%én Metropolitana de Santiago
Adquisicién

Datos de la Adquisicién

Nimero de Adquisicion 3825-23-L125

Nombre de Adquisicién Suministro de Premios, Trofeos, Copas y Reconocimientos (DIDECO)

Tipo de Adquisicion Licitacion PUblica Menor a 100 UTM (L1)

Descripcion Se trata de una licitacién pUblica en una etapa, con oferta bajo la forma de

“suma alzada”, es decir todo el servicio sera adquirido de un solo oferente, sin
reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales,
expresada en moneda nacional {pesos). El proveedor debera ofertar conforme al
Formato N°3, indicando los valores unitarios y totales ofrecidos por los
productos sefialado en dicho Formato. Ademas, en dicho formato debe ingresar
el tiempo de Despacho.

Tipo de Convocatoria ABIERTO
Moneda Peso Chileno

Fecha de Publicacion 05-06-2025 17:44:41
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Monto Neto Desertado --
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Contrato
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declaraciones juradas.pdf

Declaracion Jurada Ausencia Conflictos de Interés

declaraciones juradas

acta desierta.pdf Acta de Evaluacion

acta desierta

D.A. N 1176 Declara desierta.pdf Resolucion/Decreto Adjudicacion

D.A. N 1173 Declara Desierta

Bases_3825-23-1125.pdf Anexo Resolucion Electronica (Firmada)

Archivo firmador

Formato N°3 Suministro de galvanos .docx Anexos Econdmicos de Adquisicion

Anexo Economico

Formato Transferencia.docx Anexos Administrativos de Adquisicion

Anexo Administrativo

Formatos editables.docx Anexos Administrativos de Adquisicion

Anexo Administrativo

Ficha Tecnica.pdf Anexos Técnicos de Adquisicion

Anexo Tecnico

solicitud de Compra.pdf Anexos Administrativos de Adquisicion

Anexo Administrativo

Proveedores No Adjudicados
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones '] 4{ ? 6

DECRETO ALCALDICIO N2 /

PADRE HURTADO,
2 6 JUN. 2025

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de DECLARAR DESIERTA la Licitacién Publica 1D 3825-23-L125 “SUMINISTRO DE PREMIQS, TROFEOS, COPAS Y
RECONOCIMIENTO”, solicitado por la Direccidn de Desarrolio Comunitario, Unidad de Comunicaciones. /

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. ,/

3.- La solicitud de compra N°145 de fecha 05 de mayo del 2025, emitida por el Director de Desarrollo Comunitario, donde
adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.,’

4.- El Memorandum N2328/107/2025 de fecha 07 de mayo del 2025, emitido por la Director de Administracion y Finanzas (s),
donde solicita V2 B2 del Sr. Alcalde (S} y Director Juridico, para realizar la compra. /

¢

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-23-L125.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 12 de junio del 2025, se efectua la Apertura Electrénica de la Licitacion
Pablica ID 3825-23-1125, SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA UNIDAD DE
COMUNICACIONES, donde se recibe y acepta 02 ofertas de los Proveedores:

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

CUMPLE

adjunta
documento No
que no es indica la

representante | placa de
electrénico de | raulide

609000

NO ninguna laser a
724710 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS CUMPLE / empresa color 1

558580 | 664710 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS CUMPLE CUMPLE

OBSERVACION:

1.- CESAR ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en
su ficha técnica no indica que cumple con Ia placa de rauli grabado con ldser a color, siendo su oferta inadmisible.

2.- MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-1, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad debido a que no adjunta ficha técnica, siendo su oferta Inadmisible.

HABIL

HABIL
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2 6 JUN. 2025

7.- En atencién a la Acta de Admisibilidad anteriormente sefialada, Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Declarar
Desierta la Licitacion Publica L1 Simplificada 1D 3825-23-L125, SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y
RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA UNIDAD DE COMUNICACIONES, debido a que las ofertas de los proveedores; CESAR
ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5 Y MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-
1, se declaran inadmisible por no cumplir con los requerimientos minimos de las bases digital y ficha técnica.

DECRETO ALCALDICIO N° /

8.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

9. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

10.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

11.- Formato N24 para Transferencia Electronica.

12.- Formato N°5 Programa de Integridad de los Proveedores

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14.- La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

15.- Las facultades que me confiere la Ley Orgédnica Constitucional de Municipalidades N218.695 de 1998 y sus modificaciones
vigentes.

16.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio de! 2021.

17.- El Decreto Alcaldicio N22023 de fecha 19 de octubre del 2021 y sus modificaciones

DECRETO

1.- DECLARESE DESIERTA la Licitacion Publica L1 Simplificada ID 3825-23-L125, SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEQS, COPAS Y
RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA UNIDAD DE COMUNICACIONES, debido a que las ofertas de los proveedores; CESAR
ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5 Y MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-
1, se declaran Inadmisible por no cumplir con los requerimientos minimos de las bases digital y ficha técnica. //

2. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en
la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente Decreto Alcaldicio. /"

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

R MUNICIPAL

ADM./5.M/CONTROL/DAE/soo
DISTRIBUCION:

- Secretaria Muhicipa

- Abastecimient

- Contabilidad

- DIDECO



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

ACTA DE DECLARACION DESIERTA

ID 3825-23-L125

SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA UNIDAD DE COMUNICACIONES

Presupuesto Disponible $6.000.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 12 de junio del 2025, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacién Publica ID 3825-23-1125, SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEQS, COPAS Y RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA

UNIDAD DE COMUNICACIONES, donde se recibe y acepta 02 ofertas de los Proveedores:

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

609000

724710

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5 DIAS

NO CUMPLE

noes

representante
electrénico de
ninguna empresa

CUMPLE adjunta
documento que

558580

664710

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACION:

1.- CESAR ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su ficha técnica no indica que cumple con la placa de rauli grabado
con laser a color, siendo su oferta Inadmisible.

No indica la placa
de rauli de laser a

color

NO CUMPLE

HABIL

HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
2.- MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta ficha técnica, siendo su oferta

Inadmisible.

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese v confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Declarar Desierta la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-23-L125, SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y RECONOCIMIENTO, SOLICITADO
POR LA UNIDAD DE COMUNICACIONES, debido a que las ofertas de los proveedores; CESAR ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5 Y MANUEL OGANDO PRODUCCIONES
PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-1, se declaran Inadmisible por no cumplir con los requerimientos minimos de las bases digital y ficha técnica.

n._.Oz DED _umno

__

SAShR MERCADO PUBLICO

VB¢ DIRECTOR JURIDICO
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Resolucidén de Acta de Desercion
Adquisicion N° 3825-20-L.125

gy

w

_ o, Fecha de Deserciéon
MercadoPublico.cl  99.05.2025 13:57:01

Fecha de Consulta
29-05-2025 13:57:05

En Las Condes, 29-05-2025
Nro de Decreto 989

Vistos

La solicitud de compra, ficha técnica, acta desierta, las ofertas y presupuesto disponible

Considerando

la necesidad de declarar desierta el suministro de galvanos y premios, debido que las ofertas resultaron inadmisible.

Resuelvo

1.- Apruébese la siguiente acta de desercion para el ID: 3825-20-1.125, Suministro de Premios, Trofeos, Copas y

Reconocimientos (DIDECO) , La necesidad de contratar el Suministro de Premios Trofeos Copas y Reconocimientos para

la DIDECO, Se trata de una licitacion plblica en una etapa, con oferta bajo la forma de “suma alzada”, es decir todo
el servicio sera adquirido de un solo oferente, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y
pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos).

Acta Desercion
Organismo Demandante

Razon Social
Unidad de Compra
R.U.T.

Direccion

Comuna

Ciudad en que se Genera la
Adaquisicion

Datos de la Adquisicién
Nimero de Adquisicién
Nombre de Adquisicién
Tipo de Adquisicion

Descripcion

Tipo de Convocatoria
Moneda

Fecha de Publicacién
Fecha de Cierre

Tipo de Adjudicacion

BEs. PN ke

| MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
Direccion De Administracion Y Finanzas
69.261.400-3

Por correo electrénico

Las Condes

Region Metropolitana de Santiago

3825-20-L125

Suministro de Premios, Trofeos, Copas y Reconocimientos (DIDECO)

Licitacién Piblica Menor a 100 UTM (L1)

La necesidad de contratar el Suministro de Premios Trofeos Copas y
Reconocimientos para la DIDECO, Se trata de una licitacion publica en una
etapa, con oferta bajo la forma de “suma alzada”, es decir todo el servicio sera
adquirido de un solo oferente, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los
impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional {pesos).
ABIERTO

Peso Chileno

09-05-2025 13:54:12

16-05-2025 15:00:00

Adjudicacion Multiple sin Emision de OC

I 5

P
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Monto Neto Estimado del --
Contrato

Lineas de Adjudicacidn

49101704 Galvanos Suministro de Premios, Trofeos, Copas y Reconacimientos, segun ficha tecnica 1 Global -
adjunta

Anexos a la Desercion

Bases_3825-20-L125.pdf Anexo Resolucion Electronica (Firmada) Archivo ﬁ'rmador

Formato N°3 Suministro de galvanos .docx Anexos Econémicos de Adquisicién Anexo Economico
Formato Transferencia.docx Anexos Econémicos de Adquisicion Anexo Economico
Formatos editables.docx Anexos Administrativos de Adquisicion Anexo Administrativo
Ficha Tecnica.pdf Anexos Técnicos de Adquisicion Anexo Tecnico
solicitud de Compra.pdf Anexos Administrativos de Adquisicion Anexo Administrativo

Proveedores No Adjudicados

15.385.562-5 CESAR ANTONIO BETANCUR MADRID _ Betancur Multiservice 1 S 5042000
77.008.724-4 LUCES PRO SPA ~ LUCES PRO SPA 1 S 5030000




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones
DECRETO ALCALDICIO N2 /

PADRE HURTADO, .
"2 81°AY0 2525

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de DECLARAR DESIERTA j?’Licitacién Publica ID 3825-20-L125 "SUMINISTRO DE PREMIOS. TROFEOS, COPAS Y
RECONOCIMIENTO”, solicitado por la Direccién de Desarrollo Comunitario, Unidad de Comunicaciones.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°145 de fecha 05 de mayo del 2025, emitida por el Director de Desarrollo Comunitario, donde
adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N2328/107/2025 de fecha 07 de mayo del 2025, emitido por la Director de Administracién y Finanzas
(s}, donde solicita V2 B2 del Sr. Alcalde (S) y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-20-L125.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 16 de mayo del 2025, se efectla la Apertura Electronica de la Licitacion
Publica ID 3825-20-1125, SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA UNIDAD DE
COMUNICACIONES, donde se recibe y acepta 02 ofertas de los Proveedores: y

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

Formato N'L Formato N°2
Valor ValorCon |  Identificacidn Declaraciin Formato N°2
Ne Meto Iva ‘Proveador ~ Jurada _Econdmico.
1 5. ca o ca & HABIL
LUCES PRO'SPA.
RUT 72,008,724~ 0
2 [ | s030000 5985700 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 dias O P O P HABIL

OBSERVACION:

1.- CESAR ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5, su oferta e Inadmisible debido a que las dos empresas estsn
relacionadas teniendo al mismo representante legal y esta oferta no es la mas econdmica, quedado fuera de bases.,

2.- LUCES PRO SPA RUT 77.008.724-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta la Ficha
Técnica, no se solicita aclaracién de acuerdo con lo indicado en la base digital Punto Anexo econdmico y Punto Anexos
Técnicos, ademas de no adjuntar Formato N°5, Formulario F-30, siendo su oferta Inadmisible. .

7.- En atencién a la Acta de Admisibilidad anteriormente sefialada, Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Declarar
Desierta la Licitacion Pdblica L1 Simplificada ID 3825-20-L125{ SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y
RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA UNIDAD DE COMUNICACIONES, debido a que las ofertas de los proveedores; CESAR
ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5 Y LUCES PRO SPA RUT 77.008.724-4, se declaran Inadmisible por no cumplir
con los requerimientos minimos de las bases digital y ficha técnica.

8.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

9. - Formato N°2 Declaraciéon Jurada.
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DECRETO ALCALDICIO N°-__ - /

10.- Formato N°3 Oferta Econdémica. ' 2 8"1?0 2925
11.- Formato N24 para Transferencia Electronica. P

12.- Formato N°5 Programa de Integridad de los Proveedores .'"

13.- El certificado de disponibilidad presupuestarig

14.- La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD /

15.- Las facultades que me confiere la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N218.695 de 1998 y sus modificaciones

vigentes. /
*

16.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. 7

17.- El Decreto Alcaldicio N2023 de fecha 19 de octubre del 2021y sus modificaciones#ff'

DECRETO

1.- DECLARESE DESIERTA la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-20-L125, SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y
RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA UNIDAD DE COMUNICACIONES, debido a que las ofertas de los proveedores; CESAR
ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5 Y LUCES PRO SPA RUT 77.008.724-4, se declaran Inadmisible por no cumplir

con los requerimientos minimos de las bases digital y ficha técnica. ‘/

2. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccion de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en
la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente Decreto Alcaldicio.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

ADM./S.M/CONTROL/D, o
DISTRIBUCION:

C- Secretaria Municipal

- Abastecimiento

- Contabilidad
- DIDECO




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

ACTA DE DECLARACION DESIERTA

ID 3825-20-L125

SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y RECONOCIVHENTO, SOLICITADO POR LA UNIDAD DE COMUNICACIONES

Presupuesto Disponible $6.000.000 IVA incluido

En Padre Hurtado con fecha 16 de mayo del 2025, se efectta la Apertura Electrdnica de la Licitacién Pdblica iD 3825-20-1125, SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y RECONOCIMIENTO, SOLICITADO POR LA

UNIDAD DE COMUNICACIONES, donde se recibe y acepta 02 ofertas de los Proveedores:

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

. ...w.o:u.n...o N1

Certificado de
n:___._u_._:.__._m_.ao de

entregadelos
_u..on:aom en

FarmatoN*2 | . ; § B ]
. 20 L s o L o e TR omn_mana.._ ~ FormatoN'3 | CERTIFICADODE
L ns,am.@& | wvalorNeto | ValorConlva _ lurada  _Economico | Ficha Tecnica | HABILIDAD
PR A
1 ono ono econo gcono pcond a 2Ccono 3 pCcong : P s econo s HABIL
)
4__
2 f..l___ 5030000 5985700 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 dias D P 0 P O P HABIL




HURTADO

Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

OBSERVACION:

1.- CESAR ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5, su oferta e Inadmisible debido a que las dos empresas estan relacionadas teniendo al mismo representante legal y esta oferta no es la

mas econdmica, quedado fuera de bases.

2.- LUCES PRO SPA RUT 77.008.724-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta la Ficha Técnica, no se solicita aclaracion de acuerdo a lo indicado en la base
digital Punto Anexo econdmico y Punto Anexos Técnicos, ademas de no adjuntar Formato N°5, Formulario F-30, siendo su oferta Inadmisible.

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracidn adjunta a |la presente acta.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Declarar Desierta la Licitacion Pdblica L1 Simplificada 1D 3825-20-L125, SUMINISTRO DE PREMIOS, TROFEOS, COPAS Y RECONOCIMIENTO, SOLICITADO
POR LA UNIDAD DE COMUNICACIONES, debido a que las ofertas de los proveedores; CESAR ANTONIO BETANCUR MADRID RUT 15.385.562-5 Y LUCES PRO SPA RUT 77.008.724-4, se declaran

Inadmisible por no cumplir con los requerimientos minimos de las bases digital y ficha técnica.
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Direccion de Desarrollo Comunitario

SOLICITUD DE COMP N\QﬁS/FE’LCHA g5y

OBLIG: FECHA:
ITEM

Solicitante: DIDECO/COMUNICACIONES saldo Inicial

. Gasto

Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER KRUGER Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de

Sefior Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES Contabilidad)

Sirva adquirir los materiales que a continuacion se

detallan Fecha (15 MAY 7074
para el siguiente destino: Programa de TEM 2 A ol.ock. con, .
Comunicaciones. ,

Saldo Inicial$ % 6 COAOD . oD

CUENTA: 215-24-01-008-003-000

PRESUPUESTO DISPONIBLE $6.000.000

CANTIDAD | UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
1 - Servicio de premios, trofeos / ---
copas y reconocimientos.

2 v M , Cowpd /,’ _
INISTRAION Y FINAN2AS (5) DIRECTOR SQLICITANTE

-
"""--‘..____‘F"'-




DIDECO
Direccion de Desarrolio Comunitario

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO

UNIDAD REQUIRIENTE: COMUNICACIONES

USO DEL REQUERIMIENTO: Celebraciones Comunales y Ceremonias Protocolares

SERVICIO: Compra de reconocimientos, trofeos, premios y copas corporativa.

PERIODO: Hasta el 31 de diciembre del afio 2025

FECHA Y HORA DE ENTREGA:

MANANA: De lunes a viernes de 08:30 a 13:30 HRS

TARDE: De lunes a jueves de 15:00 a 17:00 HRS

DIRECCION DE ENTREGA: Camino San Alberto Hurtado N°3295, Unidad de adquisiciones
Municipalidad de Padre Hurtado

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $6.000.000

CUENTA PRESUPUESTARIA: 215-24-01-008-002-000

ACTIVIDAD: Celebraciones comunales y Ceremonias protocolares

REQUERIMIENTO: Se solicita compra de reconocimientos, trofeos, premios y copas
corporativas

JUSTIFICACION: Apoyar la realizacién de actividades municipales a través de la gestién publica

de reconocimientos trofeos, premios y copas corporativas.

CANTIDAD | UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
-- - Galvano de rauli diversas figuras.

e Tamaio: GALVANO DE EJEMPLO
Alto: 20 cm
Ancho: 10 CM

e Material: Madera de Rauli tallada . g

e Incluir: grabado laser _} #
personalizado LA,

e Incluir: Placa metalex con _’__P
grabado laser personalizado de (J
9 por 3,5 cm. &

¢ Incluir: Base de madera de 14 /,,
por 4,5 cm. G

e Incluir: estuche de presentacion
color azul y pafio de seda con

proteccion. o7

- Galvano cristal diversas figuras.

e (Cristal de 15 mm de espesor

e Altura: 21 cm

o Incluir: Grabado laser
personalizado

o Incluir: Estuche de presentacion
azul al interior con pafo de seda
y proteccién de aislapool. 4




DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

Placa de rauli.
e Material: Madera de rauli de
primera seleccidn de 42 x 27 cm.
e Placa metalex de color dorado,
cobre o plateado de 30 x 25 cm

e Grabado laser a color.
Incluir placa metalex, grabado laser,
logotipos v tornillos embellecedores. *

PLACA DE REFERENCIA

Placa de rauli
e Marco: Madera de rauli de primera
seleccion de 42 x 27 cm.
¢ Placa metalex de color, dorado,
cobre o plateado de 30 x 25 cm
e Grabado laser monocromatico.

Incluir grabado laser 4
monocromatico, logotipos y
tornillos embellecedores.

Placa Metalex:
» Placa metalex color dorado, cobre
o plateado.
 Grabado laser a color
e Tamano 40 x 40 cm.

Incluir grabado laser y logotipos a
color y tornillos embellecedores.

Placa metalex:
e Placa metalex color dorado, cobre
o plateado.
e Grabado laser monocromatico
e Tamafo: 40 x 40 cm.

Incluir grabado laser
monocromatico, logotipos y
tornillos embellecedores.

Copas Corporativas:
e Color: Dorado, plateado y cobre
e Tamano: altura 44 cm diametro 16
cm.
Incluir base y Placa metalex con
grabado laser personalizado de 9 por 3,5
cm . ;

0 imon ci gt _mch

o Fenpi, el

o W el O Municipabdad FPadraHunto




DIDECO

Direccion de Desarrollo Comunitario

Placa de Acrilico:

Placa acrilica espesor de 5mm,
oemmy 8mm

Incluir disefio de empavonado
Incluir tornillos embellecedores
Tamafos: 60x40 - 80x122,5 -

PLACA DE REFERENCIA

Pines troquelados full color

Color: Full color

Deben ser troquelados
Diversos disefios corporativos.
Tamafno 3x2,5 cm

PINES DE REFERENCIA

Porta medalla con medallén

Colores: Dorado, plateado o cobre
Medalla de 70 mm de diametro
para reconocimiento con disefio
hoja de laurel.

Logo full color + resina en cara
delantera.

Cinta azul de 15mm

Debe incluir porta medalla
Premium de terciopelo exterior e
interior

Con placa de aluminio dorada,
plateada o cobre de 65 x 25mm
Incluir grabado laser en reverso del
medallén

7

PORTA MEDALLA CON
DALLON DE REFERENCIA

Medallén 70mm + porta medalla :

Medalla de 70mm de didmetro
para reconocimiento con disefio
hoja de laurel. :
Con logo full color + resinaen ~
cara delantera.

Categoria: Oro.

Con cinta de condecoracién roja o
azul.

Con porta medalla premium de
terciopelo exterior e interior.
Con placa de aluminio dorada de
65x25 mm.

QUE INCLUYA GRABADO LASER EN
REVERSO DE MEDALLON Y EN PLACA
ORADA

PORTA MEDALLA CON
MEDALLON DE REFERENCIA
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- Trofeo De resina en 3D TROFEO DE REFERENCIA

o Trofeo de resina, diversas figuras
en 3D de 29g con altura de 23 cm

e Color: Cobre, dorado, plateado

e Debe incluir base de madera de 14
por 4,5 cm.

e Debe incluir placa metalex con
grabado laser de 9 por 3,5 cm.

¢ Debe incluir presentacion en caja
de carbén con interior de aislappool.

NOTA: El proveedor debera ofrecer un valor unitario de los productos solicitados por un
monto total de $6,000,000 IVA incluido. El valor unitario de los productos debe ser neto y
con IVA. Este monto se utilizara conforme a los precios unitarios de cada producto
indicados en la cotizacion, segun las necesidades y requerimientos de la unidad técnica. Los
precios ofertados seran invariables y fijos durante todo el periodo de cumplimiento del
contrato. El plazo maximo de entrega de los productos serd de 5 dias habiles a partir del
visto bueno del disefio.

Pom v

"NICOLAS
DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

Nombre del Solicitante: Carlos Pozo Riquelme
Correo del solicitante: cpozo@mph.cl
Teléfono del solicitante: +569 4123 1260




328/107/2025

MEMORANDUM
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento
A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)
DE : ERIC GUTIERREZ MADARIAGA
DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)
MAT  : Solicita V°B® de solicitud de compra
Padre Hurtado, 07/05/2025

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual tiene
disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2144 de fecha 05/05/2025, Compra de Libros diversas tematicas Biblioteca Municipal, solicitado
por la Direccién de Desarrollo Comunitario (DIDECO), con cargo a la glienta presupuestaria 22-04-002-001-000, con
un presupuesto disponible de $2.220.000 IVA Incluido. {compra agil).

2.- Solicitud de Compra N°145 de fecha 05/05/2025, Compra de Reconocimientos, Trofeos, Premios y Copas Corporativas,

solicitado por la Direccién de Desarrollo Comunitario (DIDECO), con cargo a la cuenta presupuestaria 24-01-008-003-000,
con un presupuesto disponible de $6.000.000 IVA incluido. (compra &gil) { LywyTredsn } :

Sin otro particular, saluda atentamente a usted.

Firmado por; Firmado por:
Eric Fabian Gutiérrez Madariaga Jorge Cristian Roa Kruger
Director de Administracion y Director Juridico

Finanzas (s) (s)
Fecha: 07-05-2025 17:21 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Fecha: 07-05-2025 17:26 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Leonardo Andrés Farias Canales
Alcalde (s)

Fecha: 08-05-2025 12:35 CLT -
Municipalidad de Padre Hurtado
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DECRETO ALCALDICIO N _. 12025
2.5 ABR. 2025

2. PUBLIQUESEenla pagina web www.mercadopublico.cl las correspondientes modificaciones e incorporaciones, por
el Administrador de Chile Compra, de la Secretaria Comunal de Planificacion (SECPLA).

3. IMPUTESE el gasto a las cuentas indicadas en cada incorporacion y/o modificacion (215-24-01-008-003)

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVE .
7
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE
CONFIDENCIALIDAD DE LA LICITACION ID 3825-31-L125

Yo, Richard Castro Allende, cédula nacional de identidad N° 15.794.703-6, funcionario de la
Municipalidad de Padre Hurtado, en el cargo de Director de Administracion y Finanzas (s),
domiciliado en Camino San Alberto Hurtado N°3295, DECLAROQ bajo juramento que:

1. Ni yo, ni mi cdnyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero
del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades anonimas.

2. Niyo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o agquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra
en cuya evaluacion participo.

3. Niyo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o
entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

4. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

5. Niyo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado
o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales
0 mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho
profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacién o el mandato.

6. Niyo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de
los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los




10.

1.

administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, he o han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica
oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de compra en cuya
evaluacion participo , ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios
profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes
o interesados.

No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director,
administrador, gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario,
gjecutivo principal o miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes
en el proceso de compra en cuya evaluacién participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo
grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el
articulo 96 de la ley N° 18.045, de Mercado de Valores.

No he emitido opinién, por ningin medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucion se encuentra pendiente.

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algtin antecedente que constituya alguna de las causales
de incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior
jerarquico la causal o causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido
de las ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los
antecedentes relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva
respecto de todas las deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

NOTA:



e Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la
declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podréa participar en la Comision
Evaluadora.

o Sila informacion contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o tergiversada,
el funcionario sera excluido de la Comision Evaluadora y podréa quedar afecto a sanciones
administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto
de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en la comisién del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio
menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 18/07/2025

SSEFRp,
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BRE: Richard C3stro Allende
“Q;!CARG ire¢tor de Administracion y Finanzas (s)
= RUT: 15.794.703-6
Municipalidad de Padre Hurtado







DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE
CONFIDENCIALIDAD DE LA LICITACION ID 3825-31-1125

Yo, Nicolas Kruger Kruger, cédula nacional de identidad N°18.054.527-1, funcionario de la
Municipalidad de Padre Hurtado, en el cargo de Director de Desarrollo Comunitario,
domiciliado en Camino San Alberto Hurtado N°3295, DECLARO bajo juramento que:

1. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero
del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades anonimas.

2. Ni yo, ni mi cédnyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interes personal en la resolucion del proceso de compra
en cuya evaluacion participo.

3. Niyo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comUn, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o
entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

4. Niyo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen cuestion litigiosa pendiente con alguin oferente en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

5. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado
o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales
o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o compario o comparten despacho
profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

6. Niyo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de
los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en‘dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o mandatarios.
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1.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, he o han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica
oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de compra en cuya
evaluacion participo , ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios
profesionales de cualquier tipo y en c.:ualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes
0 interesados. w:
Cy

No me he desempefiado en los Cltimos veinticuatro meses como director,
administrador, gerente, trabajador ‘dependiente o asesor, consejero o mandatario,
ejecutivo principal o miembro de algun comité, en sociedades o entidades oferentes
en el proceso de compra en cuya evaluacién participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo
grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el

articulo 96 de la ley N° 18.045, de Mercado de Valores.

No he emitido opinién, por ningin medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucién se encuentra pendiente.

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constituya alguna de las causales
de incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior
jerarquico la causal o causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido
de las ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los
antecedentes relacionados con dicho proceso Y, especialmente, a actuar con absoluta reserva
respecto de todas las deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la
declaracion serd rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la Comisién
Evaluadora.




Si la informacion contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o tergiversada,
el funcionario sera excluido de la Comision Evaluadora y podra guedar afecto a sanciones
administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto
de lo informado en una declaracion jurada puede traducirse en la comision del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 del Codigo Penal, que dispone gue "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio
menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

NOMBRE: Nicolas Kruger Kruger
CARGO: Director de Desarrollo Gomunitario (DIDECO)
RUT: 18.054.5i7-1
Municipalidad de Padre Hurtado







DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE
CONFIDENCIALIDAD DE LA LICITACION ID 3825-31-1125

Yo, Soledad Olivares Ovalle, cédula nacional de identidad N°14.239.846k, funcionario de la
Municipalidad de Padre Hurtado, en el cargo de Jefa de Abastecimiento- Supervisor,
domiciliado en Camino San Alberto Hurtado N° 3295, DECLARO bajo juramento que:

1. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero
del articulo 44 de la ley N° 18.048, sobre sociedades anonimas.

2. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra
en cuya evaluacion participo.

3. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o
entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

4. Niyo, ni mi céonyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

5. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado
o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales
o mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho
profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

6. Niyo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de
los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o mandatarios.




7.

10.

11.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comln, he o han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen relacion de servicio con persona natural o juridica
oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de compra en cuya
evaluacion participo , ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios
profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes
o interesados.

No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director,
administrador, gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario,
ejecutivo principal o miembro de algun comité, en sociedades o entidades oferentes
en el proceso de compra en cuya evaluacion participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo
grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el
articulo 96 de la ley N° 18.045, de Mercado de Valores.

No he emitido opinién, por ningtin medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucion se encuentra pendiente.

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir alguin antecedente que constituya alguna de las causales
de incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior
jerarquico la causal o causales especificas que me afectan.

Por tltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido
de las ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los
antecedentes relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva
respecto de todas las deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién,

NOTA:

 Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la
declaracién serd rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la Comision
Evaluadora.




o Silainformacion contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o tergiversada,
el funcionario serd excluido de la Comision Evaluadora y podré quedar afecto a sanciones
administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto
de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en la comision del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio
menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 18/7/2025

fapras Publicas — Jefa de Abastecimiento
RUT 14.239.846-k
Municipalidad de Padre Hurtado

; 1édad Olivares Ovalle







DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE
CONFIDENCIALIDAD DE LA LICITACION ID 3825-31-L125

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cédula nacional de identidad N°16.155.673-4,
funcionario de el/la Municipalidad de Padre Hurtado, en el cargo de Director Juridico,
Abogado, domiciliado en Camino San Alberto Hurtado N° 3295, DECLARO bajo juramento
que:

1. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero
del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades anénimas.

2. Niyo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra
en cuya evaluacion participo.

3. Niyo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o
entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

4. Niyo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen cuestién litigiosa pendiente con algun oferente en el
proceso de compra en cuya evaluacioén participo.

5. Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado
o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales
o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten despacho
profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, |la representacion o el mandato.

6. Niyo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de
los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los







10.

11

administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, he o han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica
oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de compra en cuya
evaluacién participo , ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios
profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes
o interesados.

No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director,
administrador, gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario,
ejecutivo principal o miembro de algiin comité, en sociedades o entidades oferentes
en el proceso de compra en cuya evaluacidon participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo
grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el
articulo 96 de la ley N° 18.045, de Mercado de Valores.

No he emitido opinién, por ningn medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucion se encuentra pendiente.

- No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste

imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales
de incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior
jerarquico la causal o causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido
de las ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los
antecedentes relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva
respecto de todas las deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:







e Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la
declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la Comisién
Evaluadora.

= Sila informacién contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o tergiversada,
el funcionario sera excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto a sanciones
administrativas o penales seglin corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto
de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en la comision del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio
menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

IRECT!
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NOMBRE% Ciistian Roa Kruger
CARG@ Direetor Juridico
RUT 16.155.673-4
Municipalidad de Padre Hurtado







FORMATO N° 3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO
Licitacidon Piblica: Suministro de Premios, Trofeos, Copas y Reconocimientos (DIDECO)
N° 3825-23-L125

PRODUCTOS

DESCRIPCION DE LOS | Valor Unitario Valor Unitario Tiempo de entrega de
SOLICITADO NETO con IVA los productos en dias
hébiles (plazo maximo
de entrega de 5 dias)

Galvano de rauli diversas

figuras.

« Tamano:
Alto: 20 cm
Ancho: 10 CM

e  Material: Madera
de Rauli tallada

+ Incluye: grabado
laser
personalizado

¢ Incluye: Placa $38.000 $45.220 5 DIAS HABILES
metalex con v
grabado laser
personalizado de
9 por 3,5 cm.

« Incluye: : Base de
madera de 14 por
4,5 cm.

¢ Incluye: : estuche
de presentacién
color azul y pafio
de seda con
proteccién.

Galvano cristal diversas
figuras.

. Cristal de 15 mm ;

de espesor __/-"'

e  Altura: 21 cm

e Incluye: : Grabado $28.000 $33.320 2 DIAS HABILES
laser

personalizado




Incluye: Estuche de
presentacién azul al interior
con pano de seda vy
proteccién de aislapool.

Placa de raull.

«  Materlal: Madera
de rauli de
primera seleccidén
de 42 x 27 cm.

s+ Placa metalex de

monocromatico
. Tamano: 40 x 40
cm.
Incluye: grabado laser
Imonocromético, logotipos y

color dorado, $98.000 $116.620 2 DIAS HABILES
cobre o plateado ]
de 30 x 25 cm /
o  Grabado laser a
color.
Incluye: placa metalex,
grabado laser, logotipos y
tornillos embellecedores
Placa de rauli
*  Marco: Madera de
rauli de primera Vi
seleccién de 42 x 4
27 ¢cm,
¢+  Placa metalex de
color, dorado, $98.000 $116.620 2 DIAS HABILES
cobre o plateado
de 30 x 25 cm
¢ Grabado laser
monocromatico.
Incluye: grabado laser
monocromatico, logotipos y
tornillos embellecedores.
Placa Metalex:
¢ Placa metalex ;
color dorado, /’i
cobre o plateado.
+ Grabado laser a
color $60.000 $71.400 $2 DIAS HABILES
. Tamafio 40 x 40
cm.
Incluye: grabado laser vy
logotipos a color y tornillos
lembellecedores.
Placa metalex:
¢  Placa metalex /
color dorado,
cobre o plateado.
« Grabado laser
$60.000 $71.400 $2 DIAS HABILES




tornillos embellecedores.

Copas Corporativas:
e Color: Dorado,
plateado y cobre
e  Tamano: altura 44
c¢m didmetro 16

= Incluye: porta
medalla Premium
de terciopelo
exterior e interior

= (Con placa de
aluminio dorada,
plateada o cobre
de 65 x 25mm

= Incluye: grabado

& $45.000 $53.550 2 DIAS HABILES
incluye: base vy Placa
metalex con grabado laser /
personalizado de 9 por 3,5
cm .
Placa de Acrilico:
e Placa acrilica
espesor de 5mm,
emm y 8mm
e Incluye: disefo
I T— $100.000 $119.000 5 DIAS HABILES
e Incluye tornillos 4
embellecedores /
Tamanos: 60x40 -
80x122,5
Pines troquelados full color
»  Color: Full color
e Troquelados J/’I
+» Diversos disenos
corporativos.
s  Tamafio 3%55 cm $9.000 $10.710 5 DIAS HABILES
Porta medalla con medallén
« Colores: Dorado,
plateado o cobre /
e  Medallade 70 mm /
de didmetro para
reconocimiento
con disefio hoja '
de laurel.
e Logo full color +
resina en cara
delanteim, $19.000 $22.610 5 DIAS HABILES
= Cinta azul de
15mm




laser en reverso
del medallén

Medallén 70mm + porta

medalla
L ]

Incluye:
EN

Medalla de 70mm
de didmetro para
reconocimiento
con disefio hoja
de laurel.

Con logo full
color+
resinaen
cara
delantera.

Categorfa: Oro.

Con cinta de
condecoracién
roja o azul,

Con porta
medalla
premium de
terciopelo
exteriore
interior.
Con placade
aluminio
dorada de
65x25 mm,
GRABADO LASER

REVERSO DE

MEDALLON Y EN PLACA

DORADA

$19.000

$22.610

5 DIAS HABILES

Trofeo De resina en 3D

Incluye:

Trofeo de resina,
diversas figuras
en 3D de 29g con
altura de 23 cm
Color: Cobre,
dorado, plateado
Incluye: base de
madera de 14 por
4,5 cm.

Incluye: placa
metalex con
grabado laser de
9 por 3,5 cm.

presentacién

en caja de carbén con

interior

de aislapool

$35.000

$41.650

5 DIAS HABILES




/f\/

Pplasse

\_\;-

REPRESENTANTE LEGAL
CESAR ANTONIO BETANCUR MADRID
RUT: 15.385.562-5

EN PADRE HURTADO, A 11 DE JUNIO DE 2025






